



DT.DP.50.4.2021.1.MS

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

Narodowy Instytut Muzyki i Tańca składa serdeczne podziękowania wszystkim szkołom, które w dniach od 12 maja do 7 czerwca 2021 roku wzięły udział w ogólnopolskim badaniu ankietowym diagnozującym obecność zajęć tanecznych w polskich szkołach. Ankiety było częścią pilotażowego programu „TańczMY w szkole”, którego celem jest realizacja jednego z postulatów II Kongresów Tańca, czyli upowszechnienie lekcji tańca w ramach zajęć wychowania fizycznego, a także wypromowanie wśród nauczycieli, rodziców i opiekunów oraz uczniów informacji dotyczących możliwości realizacji zajęć tanecznych wynikających z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z 29 czerwca 2017 roku w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego (Dz.U. poz. 1322), które weszło w życie z dniem 1 września 2017 roku. **Bardzo dziękujemy Państwu za czas poświęcony na wypełnienie formularzy i wszystkie przekazane opinie. Za Państwa pośrednictwem przekazujemy także podziękowania Nauczycielom, Rodzicom, Opiekunom i Uczniom.**

Ponad 275 tysięcy wypełnionych ankiet, liczne telefony oraz e-maile potwierdziły, że podjęty przez nas temat w Państwa szkołach jest również postrzegany jako ważny. Pozyskane dane natomiast uzupełniły dotychczasową wiedzę na temat obecności tańca w polskim systemie edukacji, wskazały na problemy utrudniające prowadzenie zajęć tanecznych w ramach godzin do wyboru z przedmiotu wychowanie fizyczne, ale przede wszystkim ukazały duże zainteresowanie taką formą realizacji wychowania fizycznego wśród uczniów i rodziców. Szczegółowe dane znajdują Państwo w raporcie w formie pliku PDF, który przesyłamy wraz z niniejszym pismem.

Biorąc pod uwagę deklaracje uczniów i rodziców, a także opinie nauczycieli, dołożymy wszelkich starań, aby wspomóc szkoły w realizacji zajęć tanecznych w ramach godzin do wyboru z przedmiotu wychowanie fizyczne. Szczególnym naszym staraniem obejmujemy działania związane ze szkoleniem kadry w tym zakresie. Będziemy również na bieżąco informować Państwa o podejmowanych działaniach w ramach pilotażowego programu „TańczMY w szkole”.

Jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy za Państwa udział w badaniu ankietowym i życzymy pełnego sukcesów roku szkolnego 2021/2022.

Z wyrazami szacunku,

dr hab. Aleksandra Dziurosz
Zastępca Dyrektora
Narodowego Instytutu Muzyki i Tańca